Российская Федерация

Ростовская область Егорлыкский район

Ильинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   18 июля  2022 г.
              №      48
      х. Кугейский
О внесении изменений в постановление

Администрации Ильинского сельского

поселения от 19.03.2016 № 67  «Постановка на учет граждан

имеющих трех и более детей, в целях бесплатного

предоставления земельного участка в собственность

для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства или создания

крестьянско-фермерского хозяйства»
В соответствии с Областным законом от 28.02.2022 № 668-ЗС  «О внесении изменений в отдельные областные законы» в Областной закон от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Ильинское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 19.03.2016 № 67 «Постановка на учет граждан  имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянско-фермерского хозяйства» следующего содержания:

1.2. Приложение № 1 п. 2.2 постановления изложить в новой редакции.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации
Ильинского  сельского поселения          _____________________   Осипов И.В.
Приложение  № 1

к постановлению
«Постановка на учет граждан, имеющих

трех и более детей, в целях бесплатного

 предоставления земельного участка

в собственность для индивидуального

жилищного строительства, ведения

личного подсобного или создания

крестьянско-фермерского хозяйства»

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

	№

п/п
	Наименование документа

	1.
	Документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей) - копия при предъявлении оригинала или копия, заверенная в установленном порядке.

	2.
	Документ, удостоверяющий личность представителя заявителя  (заявителей) - копия при предъявлении оригинал.

	3.
	Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) - копия при предъявлении оригинал.

	4.
	В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг.

	5.
	На каждого ребенка:

- свидетельство о рождении ребенка,  а также  паспорта детей, достигших 14-летнего возраста

- документ об усыновлении (удочерении) в случае наличия  усыновленного (удочеренного) ребенка

- свидетельство об установлении отцовства,

- свидетельство о браке (расторжении) в случае несоответствия фамилий родителя и ребенка (детей) - копии при предъявлении оригинала или копии, заверенные в установленном порядке.

	6.
	Справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающая совместное проживание со всеми детьми, в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг – оригинал.